муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10
(дошкольные группы)

2017 г										№
ПРИКАЗ

О создании Комиссии по питанию
в дошкольных группах

В  целях  организации   сбалансированного  и  рационального  питания  детей  в  дошкольных группах, строгого  выполнения  и  соблюдения  технологии  приготовления  блюд в  соответствии  с  СанПиН 2.4.1.3049-13, 100% выполнением  натуральных  норм  питания  и физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах, а  также  осуществления  контроля за питанием  в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  Комиссию по питанию  в  составе:
Председатель: Смирнова И.А., старшая медицинская сестра;
Члены:             Балагурова С.В., заместитель директора по УВР
  Куликова А.А., старший воспитатель;
2. Деятельность  Комиссии по питанию  организовать  в  соответствии  Положением о Комиссии по питанию ГДДВ СОШ № 10.
3. Вменить в обязанности вести ежедневный контроль:
- За правильной организацией питания детей;
- За качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками реализации;
- За соблюдением натуральных и денежных норм питания;
- За качеством приготовления пищи;
- За соответствием пищевых рационов физиологическим потребностям детей;
- За санитарным состоянием пищеблока и групповых помещений;
- За осуществлением индивидуального подхода к детям в процессе питания;
- За результатами оценки здоровья детей;
- Освещение вопросов организации питания с родительской общественностью (родительские собрания, наглядность, информация на сайте школы, дни открытых дверей).
4. Результаты  проверок  и  анализа  отражать  в  Актах  проверок, рассматривать на заседаниях Комиссии по питанию. Ответственность  за  оформление   Актов возложить   на  старшую  медицинскую сестру   Смирнову И.А.
 Срок  выполнения: постоянно.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за заместителем директора по УВР Балагуровой С.В..

[bookmark: _GoBack]Директор школы						 Ж.Е.Викторова